ACTA DE INSTALACIÓN DEL GABINETE MUNICIPAL DE LA PREVENCIÓN SOCIAL DE LA VIOLENCIA Y LA DELINCUENCIA

En la población de Cuautla, Jalisco siendo las 12:40 doce horas con cuarenta minutos del día 26 veintiséis del mes de Noviembre del 2021 dos mil veintiuno, en las instalaciones que ocupa el salón de sesiones del H. Ayuntamiento Constitucional de Cuautla, Jalisco, se dieron cita autoridades y encargados de las diferentes áreas, así como el Lic. Beatriz Eugenia Cortés Fuentes, Coordinadora de la Región Sierra Occidental del Centro de Prevención Social CONSEJO DE SEGURIDAD PÚBLICA DEL ESTADO, para formar el Gabinete Municipal de la Prevención Social de la Violencia y la Delincuencia y toma de protesta, del mismo.

Integrantes del Sistema Municipal de Protección:

I.	Presidente Municipal de Cuautla, Jalisco	C. Juan Manuel Torres Areola
11.	Desarrollo Integral de la Familia ,	C. Luz Del Carmen López Valle
	presidenta del Sistema DIF del Municipio	- 3
	de Cuautla, Jalisco	w 1 × w × × = 1= 0
	Enlace Municipal del Gabinete Municipal	C. Ricardo Guerrero Jaime
	de la Prevención Social de la Violencia y	
	la Delincuencia.	\$ 0 T
Titulares O Directores De Las Dependencias Y Organismos		
a.	Secretaria General del H.	L. A Francisca Mariela Rodríguez
	Ayuntamiento de Cuautla, Jalisco	Reyes
b.	Síndico Municipal	C. Luis Alberto Lepe Laureano
°C.	Director de Desarrollo Social	C. Anahí Sánchez Guerrero
	Municipal	
d.	Director de Protección Civil	C. Miguel Ángel Zamora
	A Property of the Control of the Con	Hernández
e.	Director de Educación Municipal.	C. Julio Cesar Almejo Martínez
f.	Coordinador del Sector Salud	Médico. Erick Antonio García
		Ramos.
g.	Instituto de la Juventud Municipal Y	C. Delia Rubí Azpeitia Soltero
	Instituto de la Mujer Municipal	
h.	Regidora de Asistencia social	C. Alma Rosa Peña Galván.
i.	Regidora de participación ciudadana	C. María Teresa Ramírez Montes
j.	Director de Obra Pública.	Ing. Israel Gómez Zavalza
k.	Sector Empresarial	Ing. Reyes Edmundo Juárez
		Castro
I.	Psicóloga del DIF, Cuautla	Silvia Nataly Pelayo Contreras
	1	Ontia realary i clayo contictas

Encontrándose 14 de los 15 integrantes convocados para constituir el Gabinete Municipal de la Prevención Social de la Violencia y la Delincuencia, siendo mayora se declara instaurado dicho Gabinete con la subsecuente aprobación de los integrantes del Ayuntamiento.

Lo anterior previsto en el Artículo 21° de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, los Artículos 1° y 17° de la Ley General de Prevención Social de la Violencia y la Delincuencia, Artículo 10° de la Ley del Sistema de Seguridad Publica para el Estado de Jalisco, Artículo 1°, 3°, 4° Fracc. IV, XIII, XIV, XV, XVII y XXIII de la Ley de Prevención Social de la Violencia y la Delincuencia del Estado del Jalisco y demás ordenamiento jurídicos aplicables.

CALLE HIDALGO # 12 TEL: 316 38 4 30 80 www.cuautlajalisco.com.mx

Armondo Hartine de la Cruz

Joel Garalez A

Heeter Manuel G.B

Jew Mater

a Rubi A. A cont

Ma. Teresahamiter

Ricordo G. J. Lo

ima R. Pena

Por lo que una vez que ha quedado debidamente constituido el presente gabinete, se procede a levantar las firmas de todos y cada uno de los que participaron, dándose por concluida la presente reunión, siendo las 14:30 catorce horas con treinta minutos, del mismo día que se actúa, levantándose la presente en duplicado para los fines legales correspondientes.

correspondientes.

Firmas de los integrantes del GABINETE MUNICIPAL DE LA PREVENCIÓN SOCIAL DE LA VIOLENCIA Y LA DELINCUENCIA

C. JUAN MANUEL TORRES AREOLA
PRESIDENTE MUNICIPAL COORDINADOR GENERAL

C. LUZ DEL CARMEN LÓPEZ VALLE PRESIDENTA DEL SISTEMA DIF DEL MUNICIPIO DE CUAUTLA, JALISCO C. LUIS ALBERTO LEPE LAUREANO SÍNDICO MUNICIPAL DEL H. AYUNTAMIENTO DE CUAUTLA, JALISCO

C. RICARDO GUERRERO JAIME
ENLACE MUNICIPAL DEL GABINETE
MUNICIPAL DE LA PREVENCIÓN SOCIAL
DE LA VIOLENCIA Y LA DELINCUENCIA.

L. A FRANCISCA MARIELA RODRÍGUEZ REYES SECRETARIO GENERAL DEL H. AYUNTAMIENTO DE CUAUTLA, JALISCO

C. DELIA RUBÍ AZPEITIA SOLTERO
INSTITUTO DE LA JUVENTUD MUNICIPAL Y
INSTITUTO DE LA MUJER MUNICIPAL DEL
H. AYUNTAMIENTO DE CUAUTLA, JALISCO

C. ANAHÍ SÁNCHEZ GUERRERO
DIRECTOR DE DESARROLLO SOCIAL
MUNICIPAL DEL
H. AYUNTAMIENTO DE CUAUTLA, JALISCO

C. GABRIEL BARAJAS SANTOS DIRECTORA DE SEGURIDAD PÚBLICA MUNICIPAL DEL H. AYUNTAMIENTO DE CUAUTLA, JALISCO

CABALEL

C. JULIO CESAR ALMEJO MARTÍNEZ
DIRECTOR DE DEPORTES MUNICIPAL DEL
H. AYUNTAMIENTO DE CUAUTLA, JALISCO

C. ALMA ROSA PEÑA GALVÁN.
REGIDORA DE ASISTENCIA SOCIAL

C. MARÍA TERESA RAMÍREZ MONTES
REGIDORA DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA

ING. ISRAEL GÓMEZ ZAVALZA DIRECTOR DE OBRA PÚBLICA.

C. LINO GÜITRON CASTELLÓN AGENTE CHILACAYOTE

C. HÉCTOR MANUEL GRADILLA BECERRA
AGENTE TOTOTLÁN

C. ARMANDO MARTÍNEZ DE LA CRUZ
AGENTE TIERRAS BLANCAS

C. JOEL GONZÁLEZ ARCEO
AGENTE LA CAÑADA

MÉDICO. ERICK ANTONIO GARCÍA RAMOS. COORDINADOR DEL SECTOR SALUD DEL H. AYUNTAMIENTO DE CUAUTLA, JALISCO